
tRtll ll\/7 C'l1qín-roZ-lrGo v*"§

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação. O Município de IcólCE,
atÍavés da Secretaria de Educação, por meio do Agente de Contratação, toma público que se

encontÍa à disposição dos interessados, o edital da Concorrência Pública n" 13.003/2024' CP,
criténo de julgamento MENOR PREÇO, cujo objeto e a CONCLUSÀO DE UMA
COBERTURA DE QUADRA NA ESCOLA JOÃO RAIMUNDO MOTA,
LOCALIZADA NO ALTO MANOEL MARIANO NO MUNICÍPIO DE ICÓiCE.
Recebimento das pÍopostas: a partiÍ desta publicação até o dia 18/12/2024, às 08h, horário de

Brasilia, abertura das propostas, no sítio wrvw.bbmnct.com.br. O início da sessão de disputa de
preços: 18/12/2024 às 09h00min, horário de Brasilia, no sitio wrvu'.bbmnet.com.br. Informações
gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e demais informações poderão

ser adquiridas no endereço: Rua Francisca Aves de Moraes, S/N, l" andar, Gerência Icó -
Ceará, de segunda a sexta-feira, de 07h30min as 1lh30min. Os interessados Íicam desde já
notiÍicados da necessidade de acesso ao sitio www.bbmnet.com.br para verificação de

informações e alterações supervenientes. Icó, Ce, 25 de novembro de 2024. Michelle Roque

Guedes, Agente de Contratação.

o JORNAL O ESTADO
. DIÁruO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ
. DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
. DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS

UNIDADE ADMINISTRATIVA _ SECRTTARIA DE EDUCAÇAO

AVISO DE LICITACÀO

PUBLICAR, para circular no día27llll2O24, nos seguintes veiculos de comunicação:

CNPJ n.' 07.669.682/0001-79 - Telefone: (88) 356í -1508



2711112024. 12:28 Preí€itura Municipal dô ló

f,STÂDO DO CEARÁ
PREFEITURA MUMCIPAL DE ICÓ

COMISSÀO PERMAMNTE DE LTCÍTÂÇÁO

AVISO DE LICTTAÇÀO CONCORRÊNCIA PútsIJCÀ N' B.M]N02,í . CP

Estrdo do C€rrá - PreÍeiturr Municipel de Icó - Aüso de
Licitsção. O Município de Icó/CE, através da Seoetaria de
Educação, por meio do Agente de Contatação, toma público
que se encont'â à disposição dos interessados, o edital da
Concorrênch Públicc n' 13.00112024 - CP, critério de
julgamento MEI{OR PREçO, cujo objeto e - a

CONTRATAÇÁO DE EMPR.ESA PARA CONCLUSAO
DE UMÀ COBERTURA DE QUADRA NA ESCOLA
JOÁO RÀIMUIYDO MOTÀ LOCALIZADA NO ALTO
MÀNOEL MARIANO NO MUMCÍPIO DE ICÓ/CE.
Recebimento das propostas: a partir desta publicação até o dia
1811212024, às 08h, hoúrio de Brasília, aberh[a das propostas,
no sítio www.bbmnet.com.br. O início da sessão de disputa de
preços: 1811212024 as 09h00min, horário de Brasília, no sítio
wwwbbmnet.com.br. Informaçôes gerais: O Edital podená ser
obtido através do sítio referido acima e demais informações
poderão ser adquiridas no endereço: Rua Francisca Aves de
Moraes, S,N, l' andar, Gerência Icó - Ceará, de segunda a
sexta-feira, de 07h30min as llLl0min. Os interessados ficam
desde já notihcados da necessidade de acesso ao sítio
$,rÃ,w.bbmnet.com.bÍ para verificação de inforrnações e

alterações supervenientes.
Icó, Ce, 26 de novembro de 2024 .

MICEELLE ROSUE GAEDE§
Agente de Contratação.

Publicedo por:
Michelle Roque Guedes

Código Identifi câd or:82987 ClE

Materia publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceaní no dia 2711112024. Edição 3597
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https ://www.diariomu.nicipal.com.br/aprece/

71\
_v

https:/,v1.vw.diariomunicipal.com.br/apreco/mateda,/82987C7E/8800a0717d4171bbfd9d23ô40c2e3cíd8800a0717d4171bbfdgd23640c2e3cfd 1t1



INTERNACIONAL
H' kiffi0 úar rE 

'droó 
riúú,rnIltmdit4õ r12 Ís ür*r-r 'ieçrúln /r í.ri

lülriúÊ fufl6 &Ír aó üt E! ,! TnM rEür !i 6 ú F ú rgil trãm ú Í] l, 0Tlx aJú!
t12U0b I !úd d'!0lulrn§rââ Eluú 0!n ú!lirraqtÉ'trEr!ôFlrism'

O EsÍ^OO. Fort.l.2., Céra. S..rll. Oon.-i.Ir.,2, d. nov.mÚo d.2024

Acordo entre UE e Mercosul foi reieitado pela Âssembleia Naciona.l;

Íesultado é simbólico, mas mostra unidade dos políticos na França

Deputado Írancês cornpara carne

brasileira a lixo durante votação simbólica

lsraelaprova cessar-
Íogo de dois meses z7z-
com o Hezbollah g

rr vür{to B Nit .L§
t rF Ím (2ó), r 

^r@U.i.N{iqEl d: tr&ç. .tdb
pd 43r . 70 úor . ro.n
vniao E!,!F! (!E)/M@
.ú O Éü.(t, r,6 Eld .F
s rebó&c pdq* d Fr-
lú6 Moru nil tln
pod. ú n Fd.dô órÉ 6
L,liÚ! oE tú.liz. uiLd.
&. p.rtdo p.Üti.! l,lÉ
§ dt qlraD.EqEô I ul-

lü sdo qu dà.l.! o

-drtÀr.r]trbúLiãíd
r @ úlr. úrL.o rt B
dm 6 l'tE fúc
lME FrdrôE -!r@
{ri.údu nio qllr e.
E. lE3o F.r6 dô r- L.
B d. In.i dú.@u ô d+u'
r"d.l,itrói TÉ6u.[.t tuDX.

Ántoú. vmd.l.MrlB
(R.?udi@ tL &titd
@trp(q r úiiciad B
ú.da í.É "niúia .
úr.li <6 . Eu.re
bdE orh D 

^tr&r.. 
d.

§n '.Aslú,& d í&nd3
.L l0 d o!.ça dç.drda
6&!ÀdÊíqdEn
lqrtrb{àlaówbÉh
E di. .e hm. . íoEn
.dEôÀa .üdiô B dó
m púod.d. . d!r.d.d. a
m úEuko Ênt6.dÀ S.u
dde?rüallgqlrE.
díiÉ EüiL r !Eà4. d.
Fçqús.e.á,-.@&
N ridc .[,Eúrn @
ú p6ôdr F§liô B É1

'ílP. 
(llI úIriE r rEvia .

A Fdrfa pí..kr É!ú no mrnlmo 4 pdrÉ q,., Junü, nlrlt llúÍ . mÍoa 35Í i! ,ord.(, ô uE

O Gl,vfu d. lúúl .rrG

@-6g0 d. p.lo !n6
.loil M @m o trupo lib.'
.à H.,h.Lh h.drd. p.h.
&r.id otriddr O íd .6
.610etúIió.@@io
rJSúda.Bau@
d{G & l,lt Ào m .6íi
ta qu &iEo s lltd rl

I&tb.ao, pd. sual p.n
o Ma'l d& o Fü!.iD-d-
d§o 8üty.Eln N.trtú!
@ Fnsid.nb M Iv
EL Foúnd !úú m .b{u
E o tLôolh} vi,üú o Í6.

diEiMr ídçú r qsl.o
.h '.Eç. do lra' . dis
qEo@ íolo A na..
.lrio po r.ío4§ ú l.opa
@b úrd.ílo!, .pór ôú
d. u uo & cuílio .E

Ê . Í{ud. u.ru @E
pdo G.hEr. & S.'UDF
tud@ . +rovr. Fb

oiôitu dád.q!.6E
did FkÀo..b tàE-

ouârbÉ d. :D2!, qu dirF-
u . 8uf, r.?od ú. d
(]elrllbár müúiloú
ôrfur,!mb.odoe
p.eda uB p.u d. *r.
diú 

"ú 
.@úí6 .ô Cu

Dullc . úúr{-}.1íu

^gB 
o Fu i,ü.irJ .L

doL h@ tui .6Ldô .ôú
ü EUÂ NnaÉu .r.
r ...ipb!É.ú ú d. M
Tv 'D.Fd. do qu *6c

oFEa6r..ffii,E
le Búbr .6r@. qú. .?a
qe o r..ô 9. pmG

(27). O Fún üte& NrJü
Miloú pêóu +dr ie..
d.,Elpú r iDpL6 L(ao

O q<dto do mmb a

@úú o tí.ô.tLl a údo
.b x.B. Fru . .r.ô.
IÍ.d dqqb o FL{e
@b@t dqdo.Brü

.,..rL 2ú7. lnlor o! !n!o!

üb.!4 mr.? Ío.d 6
úi! íôc rli.dor d. T6i

^ 
p.Át d. 2l d. l.lqDlto

d.í! ro .pót dÀ d. rú
qE oúd.r & T.l aw, ú-
a.inJó p{6.bosb. o qu.
m.rÍunr4-ímGn
ç5 diadú 

'iDu 
@ all.É

,«Àdo . pdêlo cm o
íral iiô nda 3.Éb,4.'6
arllla obr.ú bo. púr.
à ld.r&ç. do H.óo!ú,

hlrou . *r iMôdo por
LtuL 2. eo. &pot .1. T.l

^rn 
l. d.i,óo.db,.

llistfolco: Beino Unido

anallsa defi nlçáo luddica
do bmo mulher

^ 
s{pEs. Con. d. i., jiL.tú.u .om ó !dó bro.

N Uni<to d.u inldc n@ lótico) ou lnúgrndo (nao

LrÉ'f.ir. (26).1.uôano ! ia4ú.ú 6e ô Eo
.LuIIqú.qdioM. ôiológro).^óR.niu!çio
&6niçro ,urt&r do 

'..60 
.6 prcl do. dú.no! ío,

úútná 
^.{ao 

á noüd. ninor FlrS llor woE6
por ú 8íupo dr d.í.. dd S.orl&d) .onErou r lá
diEito. dú ddh.r.r .onlE o {lumro a ô d. qu.
o Cerno d. ÊEó<1. ô tE prcFr d.6rúÉ. pióptu d.
.odo obj.lÍo.sLE.4 úúlh.r úrrpu. ot pod.
!. uE. p.rF. rrú8a&re, rB dó Púlú6b. o Fws
r@óGoôr{irnÉí 8âdó.gúd.pEe@,
rd(úrda ród. -r @úi pm @tu o EtuiLd4
dír.L ddl.r pm o. 6nt o 6@m «car .úi!!
à d.ed. râ d. lB!.1ú orúíb{ro qE ôbr qú.
d.. qu. prer.!. o! o,Ldlü EuIL.r6 ürú8à86 ,le-
d. ilnúiÉr{to búàd. ,i6 E Golüaid/ú om
d ao ori..uçao !o.1. Eulb.íÉ . .o.c.d! .ítÁd.
r.çr, EIaúo r out@ .lo .L saom r .lu

o .ú k m3.b m l?r É e úmoCú q!. ".pNü.pdo P.,lú6to Íwsble.cí.r jubi
@&.n1013,qu..!tr SurGuCô.t S.Íú.1óo
bd..n qu. .o 6.noi 50* grupo dbo,. o @ rik
d6 nt grúlo dor.o!r. BFoÁ@.nt ü l.,'nr§.ô
lh6d. ór!:q púü!i@r do !'i:.).4BÉúlbdôtpo
prlr dd.m6 eÍ úüh@s, d.e tr cdú$r.Éa lea1
foss .lú .ústn.ro ( !. pa bd. o Boo LiB'lo

rr.a r oid. dô. E(ârjai
<l': À*vmd+MlqB

Orid\&màrop.di-
do & dãd&ã ao cdr{or
süErÓftbn LiÉ o Éi
uft dr 

^eNru 
úr !..d1

c.rt . rrvÍo úm qE o

F& h ÉrpoírrüXd.& @
c F.ôroqn a!+ r qr ó
C#E úuLir .ír ô.tu
. à.loF rôc nrn+daoor
ellE&nnrd. . drpíen!
§ & MrrbiliLd.. tuô
dDbi!& "ÊúE Í.&dô 1

Él+a.{i' &.ro dhô6 &
h.cie rL Fáam tr Ài.

Éa .lg!D w íÀE
$r 4',{ú Eü. 6]s dr $!.
LLd. d. ú Pr.ôrq qD

cGs rddrl 'N.í. !Ú
Erooqrtd@Íir
lra a drq ,iial 6 bd.
d.tiÉla d.a Fr. É'
gE ü vqÉdr lnr a @
ACó: .6m | ,po.tB@

D. po* & .6td ôr
d ddlaú ruüú pd.
o?6ico . d. m dí.ído qB
sgudo .le .+üô FÍ$r B
qã.L 359( &! d..uhoro.
J'di6ôo . Ytó.u d. lea
.lo cnála ú d.iCo 

'r+iddÉn d r d iullÀ
§]v. he +ú d. És
FiÉitrl'ÉühúMiô'
B Iú Edrneju cô-

lEür d.brFr ó q'! Í.Eu

rcm o,!.dó briibD á

rb @P.ririFll qtlitur
B Àcüh . &p!d. lrê
bE L{.ít (PN. Frtô &
urhÀÊiôr 'UB d!6
(úiÉ, ô FldSÀ (m
ua. .qís dJídú!, 924
à F.d!{i. d.ín'.ô 14..-
*& dáEâlEÍô @iço .
u ê.úóri@ 6,Dd.
Êíirvelg.F<utrir
biiLi. @ íEndô! Ps o

l.,F.t .ôib qÉ. d
FtúÉrdd.pr..m
tlô Md@lrFEú.lm
& 2Í do @ 6!.Íà

ála .m FEddü d.i!o do
pó dE.L Nioo!. Mdln

M.rüm r d.d.u titdÚ
E (ü3 .çó . d.Íq d..r
. Ço.Éo ôg1 @ bô. B
d ÉEda qü Cnúla
rq6d.EMrmô
l0 ê jeiB dn à ,@. ô
l@ Xdí. Er 6ttü.tr r !n.
pr {L r4..!r dn liE
dlJc coôrrl4 úrm qú
dl 'úr!d. FtF!rd.'
Fr 6nddeÊó qurld.
turC{ÍaFrlfu

r,/s p Íai.re!. @.
FdjSú . tu+.íüd^ rU

se!,io d^ paân. is adr
Fõ dên biüE o E@Jô
6ú.aí h FruF d,r ó.úã r
Ft!d.ACd!r.tupa
ê 6.e op.a qE et.. .
.FurÉó & -dd.: M
Aúd l, C.n (frh. l!',b.

'!js &dEÚ€q'ãnr)
Pn Ei.íi o dia .

FEqr prd5 l!@ p.lí, r.
@qúo Fl,6 átrúp@qa
iuü,.p'*,r.rpd.*ú
r5r d. po?uLCo ü ud;ró
t!,!9da 

^I&! 
ad t@,

6 pdftô hôr,' d.d{r'
.e o?dal, 5 rda ED& r
pGdnM& & @ún d.
-«,.uFúldt,rúa

o Dabro dr .qurP. ú.-
,úo &ibrl ô ôpdiçrô d,
v.'l.ah GúM Siln
.íi .E Bht{a od. É'
e 6ê.Ím {26) k Eui!
com ÉEdüo . d.p!r.d6
í..L8!. í. p.í.uiEêo qu.
ja p..s por Cbl.. 

^46-iiB r drE sSuir pü. ourro
p:í'ã M próriEo. diú
Gtu Siln p.íi.ip@
.ind. d. .nrE!,1,b @LüE
& Irdo d. &n.io.r T.É
ciniM IPP/MS) no sddc
. 6o r CrPlt{ .é ho,. (27)

EL nÀ. dútlur r Eü
Miio e ú.srÊ rb

S6r. $r .irô dú $t . dN-
.É. É lkrl ú' é &.
Fqc ô Éürb ntó íti d.'
n o Fd & .?.ôIr. ó
oNi, dir qÉ o rtriô diwl-
Fd. pdo caEdho Elàerl
u voard. fo & lr@ úd
. @ n+dr raoló: di*

1,ró. l@ u Erhao
qu ri, a .L lúúr Caú
r?Lôdo d do Ea6uôdô
G6íJ.aaôú,bdoô
Coddho Elcí{rl. qu. dú
Ê8,bdô ha {a 9u E.
b.m . duo! @r!eúl!
IhEd. rob bdoí dtutr

s*!q.F|FlúuIm'r&& ^r& 
o! u§^q.

coEúÕ nerMr or Df ri6ru4o @
c*(. cú.cE lhx r!órE !u

E oo@d. ,RrGÀo tu
nÔirq i slo/ror., . óJ.b ds rkrrro é . -Óh 4 F
,sroLr.nuF..F[GndB.o
hkú e .r.ií.'*ro .muãEljd
4& . B.tuhn r. ír.rów., od

ÚE d5d, 6í. Ô *rr
nà.d!h,Fd4&e6dn..'d&d.6eút.

rlq! ú.tu{aõ .4ríó e .dbr, d
il'to.://h,!ri6.

Fa@qBlEÚÚ&u"
&,rkrllelêôrLbF

e6 u, s.qhoqd! uEcqBÉd M

cÉ'fuÓ@d!oorefuD6tigsd!

Opositor de [Vladuro na Venezuelalraz

atas eleitorais e busca apoio em Brasília

1.

i'f'
i"



rSsN 1677-7069 N. 228, quarteJêirã, 27 d. novembro de 2024

AV!9O OE UCÍÍ çIO
colcoiRÊNct PÚgucÀ tr !I@r2t za - @

A Ágente d. Cônr.t.ção, .$ ér da &.el.tl. d. Edu..!lq tom. pÚbli.o qu.
re.n.ont.a à dirposição dor int.r65.dG, o edit.l dã Cúcnên.|. PÚhlicô nr 13.002/2024
. CP, .ritério de iúlg.m.nto M.noÍ Prcço, .ujo obJ?to: Comr.r.Co d. er!p..L p.á
có.rltao dê uó. qú.dr. 6@1.. cobertâ pôll.sponlv..oó !6tuá.io, n. E*ola Muniop.l
roão Àex.ndrê dos sa.ior, I@11..ô n. vllâ Pêdrê!.|, l.ó/cE, f,...bim.nto da5 Propoí.3:
a p.rir de5r. publk.çao .tê o dl. 12112/2024 à5 13h, hná.io d. 8.allÉ, rbeítJÊ d.t
prôpoíâs, no tnio ww.bbún.t.@m.b.. o inklo d. .t5tao rh dlrputa de prlçc:
r2l12l2024 * 14h, hdário d. 8óí1a., .o 3iÜo ww.bbrrn?rj6.br. lnf.m.çô6 a.r.it:
o aúr.l pôderá er oDtido .t,nê do ,itio rÊLtilo ..iD . dm.B lnlÔm.ç&t f.dú&
rer adqu,Íid.r nô eíd.rêço: Âu. fr.ncÍ. Ác d. Md.B, ín, 1..ndrr, G.rlfti., l.ó/cl,
de 5egundô . iena lGn., dât 07:30à à! 11:3Ot. Ot i.ld.s.d6 flc.m d.sd. É mtin6dot
dá n..êtndadê de .erso .o 3&io ww.bbmn.t..on.b. p.n w.ineçlo d. inío.m.çó6.
áhêr.çôês rwemni.nt6.

MICI]ELLE ROQUE GUÊOES,

^vrí, 
DE um (lo

coÍtcoitlt{cta PÚluc Nr 13.012024 - c?

a Age^te d. conrâr.ç&, atraÉr da 5€@t n. d. tdkaéo, tom. Público qu.
5. en.onha à dirpoíçào d6 i.td.sd6, o êdtald. Cor.oEanci. hiuio ne 13.0O3/202a
. cP, cÍnéno dê julganê.to Múor Preçô, djo obj.to: CetaDéo .h mpÉ p.,.
conclutão de uh. co6.rruô d. qo.dr. n. E@h Joaô À.imondo MoL, l@li..dâ .o Âlro
Ma.@l Mari.no. lcólcE â.cbim.nlo d.i p@p6lâ.: . p..1. d.í. publieçao até o dr
$/1212024. às oEh, hoário d! BÉsilL, .benuÉ d.s p.ocoí.t, no sltlo
ww.bôm..t,@m.br. O ini.ro d. {são d. ditpub de Ê.ç6: 18/12l202a àt 09h, hoíáno
d. BrasÍlia,.o rítio lw.bbón.t..om.hr, lníorn.tõ.i 8!t.ls: O Édital poderá *r ôlido
âÍâvés do sltio r€íêndo .cior . d.mais infomaçóls pod.rão s.r adqutidãr .o endêr.ço:
Ruà rràôcis AE d. Mor..i, í.. 1r .ndar, Gêé..ia, IcólCE, d. i.tundâ a .n. ÍêiÊ, d.5
O7'loh às u:30h. Os l.t.í.tedG 6..m dêsdê já notifr6dd d. n.cêtlldadê de &60 .o
sitro ew.bbhner.com.br pa.. v..i6eçào de iníomçõ.3 . altdaçô.5 sup.m.iê.t.r.

MICITTLLE ROOUÉ GUEOES

AVTSO lrE U(,Í CÀO
coxaoticxo^ ,Úurca ir É.q,anox - c'

A 4.ntê d. Co.tíõt.çao, .trâvés de S.@t,i. d. td*rCo, tofra Blblko qú.
te encdirá à dBpdição dos int.rd5:d6, ô edlt.l d. Cú.d,Ê.ci. Púàlr..r 13.0042024

CP, .ritérto dr jula.n.nto M.mr Preço, cujo objÊro: Contr.t!çao de êúPí.§ p.É
co..lúão d€ uhà E .ola d. Éduoção l.í..til - Tipo l. lo{.llr.do .o B.irc BNH, ló/CE.
Re.ebihento d.s pÍopoí.!: . põnir d.ía Duôlloçlo .tê o di. 18/1212024, àe lrh,
horáúo dê Bíasíl., ab.nurá de3 ,ropoíar, .o rftlo M.bhmn.t.om br. o iníoo d.
*jsào dê disour! 6. ?r.<õs: lA/7212O74 à5 1/rh, honl.lo dê BEsllaà, no 3ltlo
ww bbô..t.@F,b. rntdBrçõ.s ,!r.É: O Ednd 9od.ó ír obtido .lt Yê do 3ítb
reíeíido àcinâ e d.frii i.ím.ç&t p.d.tao s .dquÍÉó no .n.Lr.ço: Â!. F6r.is
avê! dê Mqa6, 5/N, tr .íd.r, c.ra.cÉ, l.ó/cE, d,. s.tu.d. . {rt _t!ií., dã§ o?:!Oh à,
l1:30h. or rntlEsd6 fic:6 d4dê já rcnnôdot d. n...sed.d. dc es ú thio
ws.bbrnEt..om.b. pôrô wdfrcaÍlo t. infoffiaõ.5 . .hs.É§ túr.Ni.nt6.

MICHEUE ROqUE 6UEOE5,

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÀGUARUANA

^vlsioPiEGÃO tt€ltôMCO rW rO@,/2OC+?€-aMa

A.quip. d..poo d. Prêí.hlrà dê l.gúeru... - ct, tom. póUt , quê a Íeslo
do p.@6e do P.edo El.tíôIicô Nt 9o@a/202+Pf-fMt. t.ndô @m obi.to . .qúisrçao
dê lirs B@lar6 p.ra n..ú.nÉo d8 .tivir.d8 @tidl.Ei de .lunor ! grofê§se.t d.
Âêd. Múntip.l d. Ennno do Mu.t ipE.l. 1.au.tu...{a, r.íoo corn dàt dê rámo p,o
dr. 23l1r/2o24 * 09:0Oh

lasu.ruànã/ct, 25 dê íoÉmb.o de 2024.
]OÉFER5ON MORTIâA OA SILVA

Prego.iro

a$GIo EtÃÍrôar@ r 202a.tt-19.1

o(a) Prêrerrotr) Olorl óo Municpb de /u.rero do \oí1., trudo do ce.rá. no
urode súar atEbui.õ.i l.ER, rm. Dúàll@, peã (dhkih.mo dG rnreÍsÉdd, que eí.rl
r..li!..do, atraée dr Dl.talm. .l.tróniE 9w.hllcmpr.i.c6, po. int.rmêdio da solÉ de
Lríacões do Braíl {6LL}, ..n F. l(rtror6, .a md.ld.de pr4ao El.rrón(o n' 202. 1r 25 l .

cuio oàÉto é e aouií.5d. árua mh.rar, botrrÔe3. canat d. GtP lC.3 bqu.'êno oê pelÍóleol
dêíin.d.! ao atendimúto d.3 rc.sídàdêr dê divêree ecr.t.nõ do ManiÍro dãluazeno
do Noí./CE, drom. êsp.ofsçô.s ãpr.*nt.d.s l0rlo .o Edh:l (oívdàtorio ê *ut
..oc, (@.b.rluã m.E.dã p.d o d'. l0 dc 0.r.6ú0 de 2024, . p.nn dãt ot{D hdãs
M.ir.s i,ídm.çõ6 n. *d. d. c.nrrc d. cmpr.s do Muni.ípó,3no nâ A. ht*ê.tor F.o
ariva.o cu, .e 120, 1r ..dâr ' C.írro ctP: 63.010{15, p.lo r.l.ío.e (88)319}0163, .o
ho.ário d.03:00 h 14:@ hoÉs @ .ind. Íalo H.il .plelue.lro.c.-td.br

rorêiro .b Núr. - cE, 26 & lloldbro dr 2024.
war{060i1 o[ aiEÍr 5 PEiEtÂa 1+)

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

objdo: Retiíro d. Pr.çôs, üsndo a . t6lação dê ehlreeá 6pêd.liÉd.
p.r. 9cí.éô d. s.rylç6 @ntin!.d6 d. ronlt.çlÔ piêv.ntiva . cd.etila con
ldft.lmíto d. p.çar d. r.poriçào, rut.riâ§ ê lás.3 í.lrta.Én16, cúteoplando ainda
. .l.h@.ção ê .re!ção do Pl.no d. M.nutêiçao, Op.6çáo . Co.t ok - PMOC, n6
.p.Elh6 .r.r @dki@d6 rnrt Edot n.t .hp.ndan.et d.t dr€6.t t.tÍá.rr.t e
unid.dei da PreÍêter. d. M.r.6n.ú, d. int.65. d. div.ret !<.t.íàt dô MuoEipio d€
Mâr.<.n.ú, rodo cônfom .r!..ii@çõ.J coúüa5 no Í.ífrô d. A.t rên.ia .o.nanle dG
Ànêr6 do Edltal A Âa.nt d. coninEçro torÉ públa.o pr.a cúh4i6erto dot
intB6qdo5 qo. .té .i 09:00 hor.s (hdlio t,ê Bae'lià)do dir 10 dê de.êBbro dê 1024,
re.b.ó !r P.ooo5t.5 rêí.r.nl.r . 6r. pr.são, no .nd.t.ço .l.trônico m.bll.ora.br
"A.Bro rd.ntiíddo no linl . li.lt.çô.r púbiiô5". a ab.nura dâe Propoíat acontê@rá no
dl. 10 dê de!ênb.o d. 2024, àí 10:00 hoôs {hdárlo d. sra3llia) . o rni.io da se!!ão d!
ohpur. d. 1..6 Gú.á. rertlr d- ú:m horú do dr. l3 d. dêr.mbro de 2024 o
.dir.l poderá 5.r obrido no ..dereço êldrô.i.o ..ima meôoô..do. Au.6quêr
lnlorú.çôes *rilo prên.dai pêlã Áa..te de Conlrat t,o. dur.nr. o e&êdiêntê normal
lo8:00 àr 16:00 nor., ! pod.rto 3.. eli.irà.tâ3 álÉvês do l.leíoÉ (8s) 3121 s169

M.rãdnàú - cÊ, 26 d. novêúb.o dê 2022r
PÁÍNICÁ GAACIÀ DÉ SOUZÁ

Âgent. d. CÕú..tàCo

AV§O Oa UCÍÍ çIO
PiEGÀO atEliô rco r 6.013/2024

Objeto: negií.o de Pr.çor vlian& a conlrar.Co dê .6p85 specialirada .a
prêet.ção dê sdiços de lÉção d. óniàu§ pâÉ 6 .luio3 d.vjdam.nt. h.triculado! no5
co.G d. Ensi.o sur.rior d. Unlv.rtid.d. dã lntetacào ht.ma.i6al dõ Lu5ofoni. Âlro
&.nkr. 'UNI|I8, dl$nbúÍdos nG poh6 d! Â.a..pe e iedenllo, d. jnteress€ da
Sd.l.n. dê EduoÉo do Mu.'cirio d. Mârào..ú'Ca, rudo @ntoru 8p«ú.eçóêt
cdtid.r.o Í.mo d. i.LêrcÊ 6tut.ôt. rlo6 AnêrG do Edilal À Âg.ntê d. CoÍtÍôtatao
roma público ,.8 @niciEnto dG intê.ês.dc qu. .té I 08i0o horar (horário d.
Bh<li.) do dia 10 d. d...mt o d. 2024, t@6..ã a3 propost t r.í...mês ô e'tê p..tào
.o .nd.Í.c. .l.trônko ww.Ul.ora.br 'Àc6e ldê.triodo no [nr - [.n.çõet pljbli€3 a
ab.nurà .hr PÍopoí.3 .@t..ê.á .o di. 10 de d.!.hbro dê 2024, às 09:00 horâs
lhôr,no dÊ Bãsf,là) . o ln,.i) d. s.sao.lê Diiput d. Là.c.r @í.rá . pa.t, das 10:0.
hor.r do dia 17 d! dêr.mbrc d. 2024. O .dit.l pod.rá rÍ obtido no ê.d..êço ê|.Íô.ico
.ciú. 6ê..ionado. qo.iiqú.r inlomâÉli i!.,o p4í.!.r pêla À!.ntê de Co.rrôtãçao,
du,.nte o exp€dist. .omál (08:00 àt 16iOO hdôe) . 9od.rão i.. s .nâdas àtEvés do
tel.lon. {85) 1521 5169.

Mâràcànãú - Ct, ?6 d. nd.mbro d. 2024
PArRrCrÀ 6ÁRC|A Dt 50rJZÀ

Âaê.t d. coniEt çao

t tt Ío tt ttc§Íto oc Patço6

Pr.iào Elêt &Í.o eo8.012/202a;al- d. ncaBúo& Pr.@3 M 0a018/202/r P t.5: MunKip€
dê Ma@naú, .iãv& rL s«rtai. d. E!,@ç& . . Ehp.s: sEA i Éd!êCo e Cuhlrô LIDÂ.
CNPI Nr 45.805.043/0001-24i Ob,.lo: R.gríro de 9.êç6 Endo tnuÉt . .Entlais aqu6içô6
de liwo. dúbi! d! línau. po.ru8!á. rutêÍÉtk p.6.lu.or do 5. e 9r a@ .lo Eníro
Fund.mntal dõ êrola3 DliôiiÉr Manior.ir, de lnter6* d. s.rr.tãrlà dc Educ.ç:o do
Müíidpio de MaE..n.üCE, tudo @níome 6p«nc.çõ.e coníd.t .o têlm dê rêf.ré.cià
.onnãnt. d6.íeú tlo Édltrlj PÉzor 01 (úm) A.o; d.ta d. Â5drruE: 26 de Novhbro d.
202a; Signatário6: Âmô.io Nib. Gom6 M@lã ê Henrhue M.a.lhâê É.rÍandes €pná.io

PREFÉIÍURA MUNICIPAL DE MAURIÍI

^vt5o 
oE ADrudarclo E ,íotlo6Grclo

coitco8ttllo^at.Ettôt{tc ti20ra.o6.to.ovct

obj€to: c@noCo d. dd5 potor tubuLr.t protundo§, nâi lc.lidades do sno
sao t.lt ê sítio Oho D'áa!. do P.u. zon. Rur.l, do MuôicrÍiô rL Mâurtr/c!. Emp..r
Énc.dm: Mild Pêrlvraçõ.i lT0Á, hs.it. no CNPI rob o ne 10.292 556/0001 13, no valor
d. (ã5 266.229,00). Adjudko . HoFoloao o pro.!$ n. ídmà d. Lêi.

Mau.itíCE, 22 d. noEmbro dê 2024.
JOsÉ H€NRNUE CÂSNEIiO

Ord.nadq de Deipdr d. Se«.i..t. d. lnltà€írurura,
Obr.t . s.Mçot Públl.6

PREFEIÍU8A MUNICIPAI. DE MERUOCA

^vrio 
D€ 

^!Itn 
(Io

coatcoiiltlcl €LEÍiô{KÂÍ{t 1ao6.ov:024

PREFEIÍURA MUNICTPAI. DE MARACÁNAÚ

AVi!O Oa UCIÍ çlO
PiEGIO Ílfmô lco l{r olor2/2ortr

Mêru@/CE, 22 dê nov.trü.ode 2024
FRÁ'iICISCO AIDIR LIMA PCÀEIÂA

Aleire dê conr.atação

^vrso 
oa ucÍra(lo

PRaGlO atEÍiôt{tco Í{. 2(üta.tt.t6.1

o asê.r. d. contaLdo/P..to.no do Mú.i.lp'o d. l.rdrh/cE, lom. 9úblrco
quê Éó re.lir.do Cênamê Llctaló.io .ô ôod.lld.óê Pí.aão Ektió.ko, Obi.tol
Éom.cimê.to de fuu. minúál . e.silh.ó6 &nan.do . .!.nd.r er n..6irj.dB &t
drvêres sê.rct.Íi,r e aut.rquiáe do Município d. Lídim/Cl. coním. Edital . nus
Ânerôr hioo d. elh'm.nio d.s prôrost s: 28 d. .@mbro dê 2024 àe 17:00 hor.r.
E.c.raóên& de àcolhimê.lo d.r propostas: 12 de d.?mbto d.2024 à3 08OO àor.5,
rni.lo da .benura de sesão: 12 d! dêtêhlro d. 2024 & 08130 h@s, .tr.Éi do tn!
{ww,.ompíarjâdh..àrà..om.br), o! int.ressâdos Podêrão obrd o t.xto iú.tr.| do
Editãl no &toÍ dê úchaçõ.i d. PE .iturâ Mu.i.ip.l d. J.Ídlm, lcalk.d. . fiu. L.onêl
Al.ncãr, ne :t70, Centrc, Ja.dim - Ca a .inda, .Í.ér dG dd.r.ç6 .Etrôna@:
Platafo.mô de U.n.çÔ.r (*w.cmp..rj.di6eãô.coô.bí), Port l d. Lj.it.çõ.r dG
Mln'cipios (wu9.tce.c.!ov L*), 5i. on.úl d,o Munlcipio {ú,j.ídiDe{d!Í} . Do

P«i.l N.ci6âl dê cooú.r.ç&r Ajblicrs Ptlc? (*{.d.b/pn.p/pt+rl. M.Mé
rilomâçô6 ,.d..ão t.r obtirl.!.t.ive do tliêlom: {E8l 1481 -7a45 4 do e-mãill
(lr'tâéod.je.dime8n.il..oh).

ra.dim - cE, 25 d. nov.mbro dl 2024.
MÁÍBEUs AIiITONIO OE OLIV'IRA

PRÉFEIÍURA MUNICIPAI- DE JUAZ€IRO DO NORTE

Âvtsot Da uctraçIo
PQ€GÀO EttTRôt{rcO'202a.11,26.1

Á co4rsâo rh C.rrÉuçáo, l@lized. "à Av. P.dr o t mp.@. n' l8t, BaFo Dto'no
sà[àdo, tmà oúb[@ o Ad.ndo íe I do êdnil de Cd(drano. fl.lrónÉ. . 1206.01/?024
oblero. (oNTúTAÇÀo oE rE5soa ruRíDrcÁ pÂE pÂrsraÇÀo 0E ltRvcos TÉc\rcos
lsPÊCÁlleAoôs VlíAnDO: ASSESSORAÂ O MUN'(lplO {Â CO{SnTUl(aO otitcE,T..s 0t
NATUNE2Á TRIBUTÁRIÂ§ DIVERç{S INCLUSIVE HABITE.ST IOARÊS DÉ GÉf,ACAO IOLICÁ É

50ú& r55QN DE rN§nruçôú tr{ANCÉrÂÁs É 'OíOS OÉ ATENO.MEÀITOS BÀNCÁRO'
CÁRTÔnloS CONSTRúTORÂS OENTRT OUTnOS: ÀSSISSORAi O MUNltlPrO iJÀ GÊíAO
EúBONÂCÃO DE ÂI]DITORIAJE LÀIJDOS IÍ'NICOS MEOIÁIIT! A CONFEiÊN(IA DAs FATU&As
ói ÉirÀGiÀ !aamrá oÂ 

^DM[\r'srnÀc-Âo 
DRarÀ E ]NDTRETA oo MUt{'cÍpro t!ÁBoRÁcÃo

oE MEvoRraL oE cíLcurooE coisuúot PorÊNcrÀ ooeÂÂouL oa rLJM'NÀ(Ào pÚsLÍCA.

À vEÂtFrrÁc-Ão Do MooELo TAfttÁRtoÁPr,lcaDo ÊM (ÁDÁ uNroaot coNsuMtooqÂ- 455,v
coMo vrhrflcÁcÃo oL PossÍvts sENCõÉs rrroE!1oAs a/ou '{tro RFtÀssr oÂ
coNTnr6u,(Âo D'E TLUMTNÂ(,O PÚBUCA {CPl, VTSANOO À rtpmcro 0E NoÉ8.TOt
oECORRENTES DE COBRÁ Ca! rNDtv'oaS lÁ MÂloÂ, NAS CON'ÁS OE ENtqcrÀ t-ErRl(Á 0O
MUNtClPlo Dt MERUOCA ' Ca Atím ica Nrod. n@ dar. D.n .eallaçao do ..n.N p.r.
o di. 13 de dé.rlbro d.2024 àt 09h:3onin, Ríeri.lo àd6do podêni *r àdquÍido no
.n.Lre(o.oha, no hdáno d..r!êdEnrê.o públ(o de 08:00 às I'l{O oL à(esÉ.do
httr! //munE9|6'lEnrc@!.1c..c..r@.br, compr.e F z.l.roro3É côF br e
ww.mêruoe.cê.gov.br

O(A) Prêsenolàl Oíici.l do Mu.idpb de lu.zsrc do Nonê, E3tá.lo do C2àá, no
ue de iu.5 aÍibü'(óer l$.ir. tôha púHto, pà6 @hrim.úo dos intã.sed6, qúe êí-á
realrtandoi .tr&ê d. plàr.ldm. .lctúnE *w.hlkmpnt.corn, pôí 

' .mr.dio d: Eolr d.
úcnaçóêt do BGril (81U, cenâru lthatórb, M rFdalÊ.d. Prqlo Elat6na. .' 2024.11.26.1,
.!)o objêto é a ,qoisaÉo de mobiliarkB .@Lc pe 34n dií.ibui.lo! n4 unidàd.t
eÍola.ês d. ênn.o úblto hunicip.l, por mb d. s.ct n. d. Edueção de luazeno do
NoÍtê/cÉ, @nforu .ip.oô@rõer .p.ê5.írãdàr júnto e add.l cqvetrrio e *u5 arcrot
com ab..tu6 marcada p.ra o dii' 12 d. 0c?6ôrc d. 2024, . p.nir da5 0900 h@t. M.bÉ
inÍomaÉ.s n. *dê da c6trõl d. @mpÍàs do Mlnklpb, tito.. R, lntmntor F@ Edano
crúr, ít 120, 1. andar - c.nÍo . cE P: 63-OleO$, p€lo l.Lfde (88)3199{363, no ho.íio de
08:00 * 14!O h@tou.and. p.ro. ó.ü: .rl@juâéarc....tov,b,,

t39 rcPa tí!ffi,ú§*lneÚldq&fu

DIÁIIO OFICIÀL DÀ IINúO - seçao r


